Re: Fwd: dotaz na postup - platba za licenci

1z8

Predmeét: Re: Fwd: dotaz na postup - platba za licenci

Od: martin@atelierhajny.cz

Datum: 12.01.2021 9:31

Komu: STA Zelenka Vojtéch (MC Praha 22) <Vojtech.Zelenka@praha22.cz>

Zdravim, toto by méla byt hodinova sazba, 800 K¢ / hod bez DPH.

Diky
MH

Dne 12. 1. 2021 8:10 napsal uZivatel "STA Zelenka Vojtéch (MC Praha 22) "
<Vojtech.Zelenka@praha22.cz>:
Dobry den,
CKA take navrhuje postup formou trojstranne smlouvy, ale zaroven doporucuje zahrnout do
smlouvy vykon autorskeho dozoru. Jak se to prosim resi? Hodinovou sazbou nebo nejakym % z
objemu stavby?
Toto bychom od vas potrebovali , abychom to mohli promitnout do smlouvy.

Predem dekuji, VZ

Stahnout Outlook pro Android

From: Faltusova Eva <eva.faltusova@cka.cz>

Sent: Monday, January 11, 2021 7:53:53 PM

To: David Hlouch <david@hlou.ch>; STA Zelenka Vojtéch (MC Praha 22) <Vojtech.Zelenka@praha22.cz>
Cc: Rybkova Daniela <daniela.rybkova@cka.cz>

Subject: Re: dotaz na postup - platba za licenci

Dobry vecer pane starosto,

David Hlouch odpovédél zcela spravné, mozné to urcité je.

P22 nabyde trojstrannou smlouvou vyhradni licenci s opravnénim udélit podlicenci, kterou
stejnou smlouvou poskytne dodavateli provadéci dokumentace.

Souhlasim také s doporucenim konkrétné upravit vykon autorského dohledu.

S pozdravem

Mgr. Eva FALTUSOVA

10.09.2021 12:35



Re: Fwd: dotaz na postup - platba za licenci

pravni oddéleni

M +420 777 191239
CESKA KOMORA ARCHITEKTU
Josefska 34/6

118 00 Praha 1
www.cka.cz

signature_1053094038

0Od: David Hlouch <david@hlou.ch>

Datum: patek, 8. ledna 2021 19:59

Komu: STA Zelenka Vojtéch (MC Praha 22) <Vojtech.Zelenka@praha22.cz>

Kopie: Rybkova Daniela <daniela.rybkova@cka.cz>, Faltusova Eva <eva.faltusova@cka.cz>
Predmét: Re: dotaz na postup - platba za licenci

Zdravim Vas, pane starosto,

nevim, jestli poradim 100% pravné spravné, proto davam do kopie ddmy z pravniho oddéleni
CKA (které timto srde¢né zdravim :) a prosim o struénou reakci)'.

PfestoZze nezndm podrobnosti Vaseho smluvniho vztahu s dodavatelem DPS (BIM), z Vaseho
dopisu dovozuji, Ze existuje vile i prostor pro trojstrannou dohodu. V takovém ptipadé se mi jevi
jako nejjednodussi varianta uzavieni smlouvy vsech tfi stran o vyporadani licen¢nich prav s
autorem navrhu, kdy

e P22 dohodou nabyva licenci (kterd bude uzita mj. k pInéni smlouvy o dilo na DPS a,
predpokldddm, také ndsledné faze konkrétni osobou - tj. oprdvnény divod pro smluvni
Ucast 3. strany)

e Dodavatel DPS za takto nabytou a jemu postoupenou licenci architektovi finanéné plini
(mozZna bych zvazil doplnéni dodatkem existujici SoD P22 x projektant, je-li to z pravniho
hlediska Zadouci #zzvz...?)

e Architekt dohodou postupuje licenci a, predpokladam, nabyva prava dohledu nad dalsim
postupem (to je myslim v zdjmu architekta, ale predevsim zadavatele)
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Re: Fwd: dotaz na postup - platba za licenci

Scénar, kdy priméjete 2 strannou dohodou projektanta k "vykupu licence" od architekta je asi
také mozny, ale pfijde mito pravné trochu zvlastni.

Jinak pro Vas (napf. pfed zastupitelstvem) je vynutitelnost (obhajitelnost) tohoto vyporadani
celkem snadna. Bez licence nem{Ze projektant s cizim dilem pracovat a je v zajmu jeho licenci
vyporadat, aby mohl smluvné plnit. VSe samoziejmé zavisi na Vasich smluvnich vztazich.

dh

vvvvvv

komory tyhle aktivity smérem ven musi uctovat (ceny jsou ale v ramci prdvnich vod myslim
pomérné lidové :) )

P.S.: Diky za PF!

VsSe dobré v novém roce i Vam.

On Fri, 8 Jan 2021 at 14:53, STA Zelenka Vojtéch (MC Praha 22) <Vojtech.Zelenka@praha22.cz>
wrote:

Dobry den, pane Hlouchu,
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Re: Fwd: dotaz na postup - platba za licenci

478

zdravim vas v novém roce a preji mnoho zdravi a Stésti. Mam na vas dotaz nikoliv k soutézi na
ZS v Uhiinévsi, ale k jinému rozjetému projetku, ktery je v projektové pfipravé. Potfeboval
bych znat doporuceni za CKA, jak v dané véci déle postupovat.

Na zacatku roku 2019, 2 mésice po nastupu do funkci, jsme usporadali neoficidlni ,,arch.
soutéi” kdy jsme na zakladé navrh(i ze soutéZe na MS na Praze 6 oslovili celkem $est
kancelafi, jejichZ ndvrhy se ndm z hlediska dispozic a architektury nejvice libily. Tyto kancelare
souhlasily, Ze za skicovné navrhnou své navrhy na novou MS v Uhiinévsi. Po prezentaci studii
jsme se rozhodli vybrat a dale pokracovat s arch. kanceldfi Vesely | Hajny a v ramci VZMR

s nimi uzavreli smlouvu na pripravu projektové dokumentace pro spolec¢né uzemni a stavebni
fizeni. Kancelar si pro vyhotoveni dokumentace nakontraktovala subdodavatele, resp.
projekéni kancelat, s jejichZ praci jsme byli my i kancelaf Vesely | Hajny velmi spokojeni.

Dal3im krokem, ktery jsme jako MC podnikli, bylo vyhlddeni vybérového fizeni na vyhotoveni
provadéci dokumentace v BIM modelu. Jedn4 se vcelku o zdafilo a v ramci CR dost ojedinélou
zakazku (https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/ms-v-bytovkach-provadeni-projektove-
dokumentace-v-modelu-bim). Do zakazky se pfihlasili dva zajemci, a to studio, které projekt
pripravovalo pro UR a SP a jeden novy zdjemce. Zakazku po velmi peclivém vyhodnoceni,
soucasti kterého bylo také odevzdani vzorku budovy v BIM, vyhralo studio, které pripravovalo
jiz DUR a DSP. Nesoutézili jsme na cenu zakdzky, ta byla férové stanovena fixné, ale na rozsah a
kvalitu sluzeb.

Nyni jsme v situaci, kdy bychom potiebovali vyresit licenci vici architektonické kancelari
Vesely | Hajny. Jednd se o &astku v fadu nizdich statisic K& MC jiZ nepo¢itd, ze za licenci bude
vynakladat dalsi financni prostredky, jelikoz ¢astka za licenci byla alokovana ve verejné zakazce
na provadéci dokumentaci.

M(j dotaz zni, zda Ize uzaviit trojstrannou smlouvu mezi MC, vyhercem VZ na BIM a
architektonickou kancelafi, kdy licence bude ve vlastnictvi MC, ale finanéné pdjde na vrub
projektantovi? Popt. Ize uraviit bezplatnou licenéni smlouvu mezi MC a architektonickou
kancelafi a licenci si pak samostatné vyfakturuji mezi sebou projektant a kancelar?

Predem dékuji za radu, jsem pripadné k dispozici i na telefonu.

S pratelskym pozdravem

Vojtéch Zelenka

10.09.2021 12:35



Re: Fwd: dotaz na postup - platba za licenci

starosta MC Praha 22

e-mail: vojtech.zelenka@praha22.cz

tel.: +420 271 071 822

mobil: +420 777 933 396

MESTSKA CAST PRAHA 22, Urad méstské ¢asti
Nové namésti 1250/10
104 00 Praha 114

www.praha22.cz

Zdravim, toto by méla byt hodinova sazba, 800 K¢ / hod bez DPH.
Diky
MH

Dne 12. 1. 2021 8:1@ napsal uzivatel "STA Zelenka Vojtéch (MC Praha 22) "
<Vojtech.Zelenka@praha22.cz>:

Dobry den,

CKA take navrhuje postup formou trojstranne smlouvy, ale zaroven doporucuje zahrnout
do smlouvy vykon autorskeho dozoru. Jak se to prosim resi? Hodinovou sazbou nebo
nejakym % z objemu stavby?

Toto bychom od vas potrebovali , abychom to mohli promitnout do smlouvy.

Predem dekuji, VZ

Stahnout Outlook pro Android

From: Faltusova Eva <eva.faltusova@cka.cz>

Sent: Monday, January 11, 2021 7:53:53 PM

To: David Hlouch <david@hlou.ch>; STA Zelenka Vojtéch (MC Praha 22)
<Vojtech.Zelenka@praha22.cz>

Cc: Rybkova Daniela <daniela.rybkova@cka.cz>

Subject: Re: dotaz na postup - platba za licenci

Dobry vecer pane starosto,

David Hlouch odpovédél zcela spravné, mozné to urcité je.
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Re: Fwd: dotaz na postup - platba za licenci

P22 nabyde trojstrannou smlouvou vyhradni licenci s opravnénim udélit podlicenci,
kterou stejnou smlouvou poskytne dodavateli provadéci dokumentace.

Souhlasim také s doporucenim konkrétné upravit vykon autorského dohledu.

S pozdravem

Mgr. Eva FALTUSOVA
pravni oddéleni

M +420 777 191239
CESKA KOMORA ARCHITEKTU

Josefska 34/6

118 00 Praha 1
www.cka.cz

O0d: David Hlouch <david@hlou.ch>

Datum: patek, 8. ledna 2021 19:59

Komu: STA Zelenka Vojtéch (MC Praha 22) <Vojtech.Zelenka@praha22.cz>

Kopie: Rybkova Daniela <daniela.rybkova@cka.cz>, Faltusova Eva <eva.faltusova@cka.cz>
Predmét: Re: dotaz na postup - platba za licenci

Zdravim Vas, pane starosto,

nevim, jestli poradim 100% pravné spravné, proto davam do kopie damy z pravniho
oddéleni CKA (které timto srdeiné zdravim C) a prosim o strucnou reakci)?.

Prestoze nezndm podrobnosti Vaseho smluvniho vztahu s dodavatelem DPS (BIM), z Vaseho
dopisu dovozuji, ze existuje vlle i prostor pro trojstrannou dohodu. V takovém pripadé
se mi jevi jako nejjednodussi varianta uzavreni smlouvy vSech tri stran o vyporadani
licencnich prav s autorem navrhu, kdy

P22 dohodou nabyvd licenci (ktera bude uzita mj. k plnéni smlouvy o dilo na DPS a,
predpokladam, také ndsledné faze konkrétni osobou - tj. opravnény ddvod pro smluvni
Ucast 3. strany)

Dodavatel DPS za takto nabytou a jemu postoupenou licenci architektovi financné plni
(mozna bych zvazil doplnéni dodatkem existujici SoD P22 x projektant, je-1li to z
prdavniho hlediska zadouci #zzvz...?)
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Re: Fwd: dotaz na postup - platba za licenci
Architekt dohodou postupuje licenci a, predpokladam, nabyva prava dohledu nad dalSim
postupem (to je myslim v zdjmu architekta, ale predevSim zadavatele)

Scénar, kdy priméjete 2 strannou dohodou projektanta k "vykupu licence" od architekta
je asi také mozny, ale prijde mi to pravné trochu zvlastni.

Jinak pro Vas (napr. pred zastupitelstvem) je vynutitelnost (obhajitelnost) tohoto
vyporadani celkem snadnd. Bez licence nemlZe projektant s cizim dilem pracovat a je v
zajmu jeho licenci vyporadat, aby mohl smluvné plnit. VSe samozrejmé zavisi na VaSich
smluvnich vztazich.

dh

1 abych nebyl bit: pokud by se to mélo vyvinout do slozitéjsi pravni konzultace,
pravni oddéleni komory tyhle aktivity smérem ven musi uctovat (ceny jsou ale v rdamci
pravnich vod myslim pomérné lidové C) )

P.S.: Diky za PF!

VSe dobré v novém roce i Vam.

On Fri, 8 Jan 2021 at 14:53, STA Zelenka Vojtéch (MC Praha 22)
<Voijtech.Zelenka@praha22.cz> wrote:

Dobry den, pane Hlouchu,

zdravim vas v novém roce a preji mnoho zdravi a Stésti. Mam na vas dotaz nikoliv
k soutézi na ZS v Uhfinévsi, ale k jinému rozjetému projetku, ktery je v projektové
pripravé. Potfeboval bych znat doporuéeni za CKA, jak v dané véci dale postupovat.

Na zacatku roku 2019, 2 mésice po nastupu do funkci, jsme usporadali neoficidalni
nsarch. soutéz®“, kdy jsme na zdkladé navrhi ze soutéZe na MS na Praze 6 oslovili
celkem Sest kancelari, jejichz navrhy se nam z hlediska dispozic a architektury
nejvice libily. Tyto kancelare souhlasily, Ze za skicovné navrhnou své navrhy na
novou MS v UhPinévsi. Po prezentaci studii jsme se rozhodli vybrat a dale pokracovat
s arch. kancelari Vesely | Hajny a v ramci VZMR s nimi uzavfeli smlouvu na pfipravu
projektové dokumentace pro spolecné uUzemni a stavebni rizeni. Kancelar si pro
vyhotoveni dokumentace nakontraktovala subdodavatele, resp. projekéni kancelar,

s jejichz praci jsme byli my i kanceldr Vesely | Hajny velmi spokojeni.
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Re: Fwd: dotaz na postup - platba za licenci

Daldim krokem, ktery jsme jako MC podnikli, bylo vyhlaseni vybérového Fizeni na
vyhotoveni provadéci dokumentace v BIM modelu. Jedna se vcelku o zdarilo a v ramci
CR dost ojedinélou zakazku (https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/ms-v-bytovkach-
provadeni-projektove-dokumentace-v-modelu-bim). Do zakazky se prihldsili dva
zadjemci, a to studio, které projekt pripravovalo pro UR a SP a jeden novy zajemce.
Zakazku po velmi peclivém vyhodnoceni, soucasti kterého bylo také odevzdani vzorku
budovy v BIM, vyhralo studio, které pripravovalo jiz DUR a DSP. Nesoutézili jsme na
cenu zakazky, ta byla férové stanovena fixné, ale na rozsah a kvalitu sluzeb.

Nyni jsme v situaci, kdy bychom potrebovali vyresit licenci vic¢i architektonické
kancelari Vesely | Hajny. Jednd se o &astku v Padu nizdich statisic K&. MC jiz
nepoCitad, ze za licenci bude vynakladat dalsi financni prostredky, jelikoz castka za
licenci byla alokovana ve verejné zakazce na provadéci dokumentaci.

Mij dotaz zni, zda lze uzavriit trojstrannou smlouvu mezi MC, vyhercem VZ na BIM a
architektonickou kancelari, kdy licence bude ve vlastnictvi MC, ale finaniné pajde
na vrub projektantovi? PopF. lze uraviit bezplatnou licenéni smlouvu mezi MC a
architektonickou kancelari a licenci si pak samostatné vyfakturuji mezi sebou
projektant a kancelar?

Predem dékuji za radu, jsem pripadné k dispozici i na telefonu.

S pratelskym pozdravem

Vojtéch Zelenka

starosta MC Praha 22

e-mail: voijtech.zelenka@praha22.cz

tel.: +420 271 071 822

mobil: +420 777 933 396

MESTSKA CAST PRAHA 22, Urad méstské ¢asti
Nové namésti 1250/10
104 00 Praha 114

www.praha22.cz
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